Руководство по эксплуатации
Трансформатор сварочный
ЗТС-180 I ЗТС-200 I ЗТС-250
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск (8182)63-90-72
Астана +7(7172)727-132
Белгород (4722)40-23-64
Брянск (4832)59-03-52

ны в Таблице 1, нанесенной на корпус Вашего
изделия.
Расшифровка содержания граф:
1 - тип сварки (ручная дуговая сварка
электродом с покрытием);
2 - частота питающего напряжения;
3 - диапазон регулирования рабочего тока;
4 - 0 - диаметры применяемых электродов;
5 - X - коэффициент времени работы в процен
тах от общего времени цикла «работа-пауза» (за
общее время принято 10 минут). Зависит, в ос
новном, от величины рабочего тока. Например,
для тока 180 А (см. графу 8) рабочее время со
ставляет 10% - т. е. 1 минута, 9 минут - пауза;
6 - символ для сварочного оборудования, кото
рое подходит для работы в условиях повышен
ного риска поражения электрическим током;
7 - U0 - напряжение холостого хода (напряже
ние на выходе трансформатора без подключен
ных рабочих кабелей);
8 - 12 - максимальный рабочий ток для соответ
ствующего (см. графу 4) электрода при питаю
щем напряжении 380 В или 220 В соответственно;
9 - U2 - напряжение на выходе трансформато
ра (напряжение дуги) при соответствующем (см.
графу 8) максимальном токе при питающем на
пряжении 380 В или 220 В соответственно;
10 - 1.,макс - максимальный потребляемый из
се-ти ток при питающем напряжении 380 В или
220 В соответственно ;
11 - ^эфф - эффективное (действующее) зна
чение потребляемого тока при питающем на
пряжении 380 В или 220 В соответственно;
12 - степень защиты корпуса: IP21 - корпус за
щищен от твердых инородных тел диаметром
12.5 мм (например, пальцы), а также от верти
кально падающих капель;
13 - класс изоляции трансформатора.
Сборка
I 5
Установите колеса в соответствии с рисунком
61 Руководство по эксплуатации
Установите изделие на ровной горизонтальной
поверхности. Для гарантии оптимального прито
ка воздуха и охлаждения изделия не устанавли
вайте его вблизи стен помещения и отопитель
ных приборов на расстоянии менее чем 60 см.
Подключите изделие к электрической сети.
Для этого:
► при подключении к сети 220 В: подсоедини
те желто-зеленый провод (с круглым наконеч
ником) к защитному заземляющему проводу
Вашей электрической сети, к контуру зазем
ления помещения/здания или к имеющемуся
заэемлителю; два других провода - к фазно
му и нулевому проводам Вашей сети (без раз
личия полярности).
► при подключении к сети 380 В: присоедини
те провода согласно схеме. При подключении
фазного и нулевого проводов не имеет зна
чения, к какой паре фаз (L1-L2, L2-L3, L1-L3)
и в каком порядке Вы их подключите.
заземлитель
I
жёлто-зеленый _
зКЗдг
_L
защитный провод ^ к ,
w 0—
L1---------------------
0- L2
---------------------0— L3